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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 9. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 334 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Ravn (S). 

Spørgsmål nr. 334: 

”Ministeren bedes kommentere indholdet af artiklen ’Socialrådgivere er overbelastede: 

Børn misser sommerlejr og hobbyer’ fra Jydske Vestkysten den 6. marts 2018 og her-
under vurdere, om hun finder det rimeligt, at socialrådgivere i fem ud af otte syd- og 
sønderjyske kommuner sidder med langt flere sager på børnehandicapområdet end 
anbefalet af Dansk Socialrådgiverforening.” 

Svar: 

Kommunerne har et klart ansvar for at sikre, at børn med handicap og deres familier 
får den nødvendige hjælp og støtte efter serviceloven, og for at sikre en god sagsbe-
handling i overensstemmelse med lovgivningen. I det ligger der også et ansvar for at 
tilrettelægge arbejdet og arbejdsgangene på en hensigtsmæssig måde, som både 
sikrer rimelige arbejdsforhold for kommunens medarbejdere og rettidig indsats for det 
enkelte barn og familien.  
 
Derfor er det selvfølgelig ikke i orden, hvis der, fx på grund af et for stort arbejdspres 
blandt sagsbehandlerne, opstår urimeligt lange sagsbehandlingstider, som medfører, 
at børn og familier ikke får den hjælp, de har behov for og ret til efter lovgivningen. 
 
Jeg formoder, at kommunerne i deres tilrettelæggelse af arbejdsgangene orienterer 
sig i anbefalingerne fra Dansk Socialrådgiverforening. Men forhold som sagernes 
tyngde, kommunernes organisering og sagsbehandlerens erfaring vil givetvis også 
have stor betydning for, hvor mange sager den enkelte sagsbehandler kan håndtere.  
 
Derfor kan der være gode, lokale grunde til, at der er forskelle i antallet af sager per 
sagsbehandler på tværs af kommunerne. Og derfor mener jeg, at det giver god me-
ning, at det i sidste ende er en lokal beslutning, hvordan den enkelte kommune vælger 
at organisere sig, også når det handler om fordeling af sager blandt sagsbehandlerne. 
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